Протокол № 2
заседания общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений  проекта  по благоустройству территории и формированию современной городской среды  на территории муниципального образования Родничнодольский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]Село Родничнодой Дол				                         23.08.2019 года

Присутствовали:

Попов Виктор Николаевич - председатель комиссии,  глава администрации МО Родничнодольский сельсовет;

Артамохина Светлана Викторовна - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации сельсовета;

 Ахметова Марианна Хаиргалеевна -  секретарь комиссии,  ведущий специалист  Родничнодольского сельсовета;

Калугин Анатолий Семенович – председатель Совета ветеранов (по согласованию)

Сидалеева Роза Николаевна -  депутат совета депутатов Родничнодольского сельсовета (по согласованию);
Радаева Анна Александровна - Член местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» Переволоцкого района (по согласованию);
Деренько Эмма Анатольевна - член Всероссийского общества инвалидов в Переволоцком районе (по согласованию);

Кворум членов комиссии обеспечен, присутствующих на заседании 6 человек (100%).
[bookmark: bookmark1]Повестка дня:
1. Рассмотрение предлагаемого к утверждению дизайн-проекта «Благоустройство общественного пространства по ул. Центральная в селе Родничный Дол Переволоцкого района, Оренбургской области» для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Родничнодольский сельсовет» в 2020 году.

 По первому вопросу слушали:
Артамохину С.В.: которая представила на рассмотрение дизайн-проект «Благоустройство общественного пространства по ул. Центральная в селе Родничный Дол Переволоцкого района, Оренбургской области». Данная общественная территория утверждена и включена в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования  Родничнодольский сельсовет». Дизайн- проект разработан с учетом местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования поселения, утвержденных Решением Совет депутатов  муниципального образования Родничнодольский сельсовет от 07.08.2014 г. № 142-п  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования  Родничнодольский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области». В нем отображено возрастное и функциональное зонирование.

Голосование:
Утвердить дизайн-проект «Благоустройство общественного пространства по ул. Центральная в селе Родничный Дол Переволоцкого района, Оренбургской области» и  включить его в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Родничнодольский сельсовет» в 2020 году.

[bookmark: bookmark4]Результаты голосования:

«За»- 7 человек, «против»-0 человек, «воздержалось»- 0 человек.

Председатель комиссии:						В.Н. Попов

Зам. председателя комиссии:	С.В. Артамохина

       Секретарь:								М.Х. Ахметова

        Члены комиссии:							А.С. Калугин

										Р.Н. Сидалеева

                                                                                                А.А. Радаева

	Э.А. Деренько